---

 ACTUS SECUNDUS.

---

## CLYTÆMNESTRA, NUTRIX.

CLYT. QUID, segnis anime, tuta consilia expetis?  
 Quid fluctuaris? clausa jam melior via est.  
 Licuit pudicos conjugis quondam toros,  
 Et scepra casta vidua tutari fide.  
 Periere mores, jus, decus, pietas, fides,  
 Et qui redire, quum perit, nescit pudor.  
 Da frena, et omnem prona nequitiam incita:  
 Per scelera semper sceleribus tutum est iter.  
 Tecum ipsa nunc evolve femineos dolos,  
 Quod ulla conjux perfida, atque impos sui,  
 Amore cæco; quod novercales manus

Act. II, sc. I. Sibi male conscia Clytæmnestra, atque adulterii pœnas, redeunte jam marito, verita, κατὰ καλοῖς ἰσθθαί statuit. Meditatur itaque Agamemnoni exitium: dissuadet nutrix.

108. *Quid, segnis anime, etc.* Se ipsam submissa voce alloquitur regina. — *Tuta consilia.* Honestam receptionem, vel excusationem, deprecationem culpæ, etc.

109. *Via.* Via virtutis, morum.

111. *Castâ tutari fide.* Sic Ovidius, Met. lib. VII, v. 721: « domisque pudicam Sollicitare fidem. » — *Vidua,* nullo adulterio commaculata; vel potius, quæ mihi reliquerat, Trojam profectus.

112. *Periere.* Fugerunt e corde meo; neque redire possunt.

114. *Da frena.* Remitte habenas. Per figuram animum, tanquam equum, alloquitur. — *Prona incita.* Verbum est *incita*, ab *incitare*. Utitur autem metaphora ab equis sumpta; quos quum currere volumus, frenum illis permittimus, ut prono, non erecto, collo inciti evolent: falsum autem quod sequitur; sed personæ loquenti accommodatum.

116. *Tecum ipsa, Clytæmnestra.* — *Femineos.* Emphasis; nihil inausum intentatumque relinquentes. Conf. Juvenal. Satir. X, vs. 321 et seqq.

Ausæ ; quod ardens impia virgo face,  
 Phasiaca fugiens regna Thessalica trabe : 120  
 Ferrum, venena : vel Mycenæas domos,  
 Conjuncta socio, profuge furtiva rate....  
 Quid timida loqueris furta, et exsilium, et fugas?  
 Soror ista fecit : te decet majus nefas.  
 NUTR. Regina Danaum, et inclytum Ledæ genus, 125  
 Quid tacita versas? quidve, consilii impotens,  
 Tumido feroces impetus animo geris?  
 Licet ipsa sileas, totus in vultu est dolor.  
 Proin quidquid est, da tempus ac spatium tibi.  
 Quod ratio non quit, sæpe sanavit mora. 130  
 CLYT. Majora cruciant, quam ut moras possim pati.  
 Flammæ medullas et cor exurunt meum.  
 Mixtus dolori subdidit stimulos timor.  
 Invidia pulsat pectus : hinc animum jugo  
 Premit cupido turpis, et vinci vetat; 135  
 Et inter istas mentis obsessæ faces,  
 Fessus quidem, et dejectus, et pessumdatum